
① 家計急変の対象となる保護者等（収入が激減した方）の氏名を記入してください。

② 家計急変の発生時期、発生事由について記入してください。

ア 発生時期

イ 発生事由（状況がわかるように、詳しく記入してください。）

（例１）雇用先の会社が倒産し、解雇された。

（例２）○○による長期の療養が必要となり、7月～9月の収入が0になる見込みである。

※自己都合による離職や減収等は対象外です。

保護者等及び扶養親族等の状況について

例

1

2

3

4

5

6

7

※同居していても一定の収入がある場合は扶養親族とみなしません。

※続柄は生徒本人を基準にしてください。（父、母、姉、祖父母等）

※扶養親族全員の健康保険証の写し又は扶養親族の記載が省略されていない課税
　証明書等を提出してください。

扶養している者

父

生徒本人

岐阜県公立高等学校等奨学給付金申請に係る収入状況確認書

生徒氏名
申請者氏名
（保護者等）

兄 岐阜　太郎

職業・学年等

大学２年生

続柄 氏名


